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"Goo ailen"vert nytta berre av dri"fine , og dPt er 4er ikkje så man

ge av no. ".F:fta"erakjent oE ubrukt hPr. Ein ekyr ei he ,inå som ikkje
er rett, folk vil tii vanleg ikkje bruka uemakeleee ord

il kt. 17.

Dei 6 heleingsord som her er nemnde , vert- lle nytta av
'oreldraog besteforeldravåre. "Guas fred" E9 dei eldre så ofte for ei
o år siaan når dei steig innom aøra i grannestovano og då, helet len=

, er mellom kvar gong.Men denne helsinga høyrer vi aldri o. Dei 5 andre
lelsingsordavert endå nytta, om ikkje nett av ungdomen .å mykje." Gå
fred", "stå i fred" og"sit i fred". "Velkomentil" sa_ ei som kanskje
too i samrøde når det kom endå ein i lag med dPi, og "v.lkomen etter"
m einkvan var litt Eeinare enn hine. "God dag i etova"F'goedeg her"
ert også nytta av eldre FOM har kome inn på tun eller i n i gang og har
elsa der fyrst."Velkomente(til)" seier ein ikkje eå sj-ldan, oe "godt
ot(møte)Pnår ein treffeEt på ferdpveg.

Korkje born eller voksne gjekk inn i annan annshus utan å
anka på døre, e det fo4,..eømdelleE. Le Eom var 'nne sa alltid
'kominn", det va il berre:kom-",no er det ofte"vnr så god".

Den frama de vert etande ved døra til ein tol er sett
fram."Sjå au f4r sitja","ejer>å.vel sit" lvder no liksom før. Vart det
tett mat fram, lydde det"set dee inna(r) om, gjer så vel'. Hatt eller
uve kom alrstraks ein var inne, no helst ute i gangen. Var det radt
ramende POM kom inn, var dei vel "gjennomlyete,det var granEkande aug=
ekast og litt Etiv og vyrdelee tone i heleinge. " Er ft mandt folk ute
og fer","har du vunne deg så langt" vart det sagt til e'n kjend EOM kom
heller langt burte frå.

Innbedne gjester vart helea velkomne, kans je elt ute på
unet om så var at dei kom køyrande. GardsdrengentOk h eten til stalle..
og husbondsfolketfylede gjeetene inn. Etter ei,'.:innsti, eå snøggast,
se ein"far vel- frå begge eider,"komsnartatt" eller " -lkomen att"
[kunneein o..9.:såhøyra. — AvekilEoraafor lang tids burte ere og for eiet.
gong vaxt ikkje mange. Vart folk nokor tid fåmælte, Eå ar det då."Fare
no vel","far vel"og"fer varleg" kunne foreldre seia, og "Vår Herre vere
med deg" kunne vera ord frå ei Aemal bestemor.

Ein dulde kjenslene sine, for eldri med ky sing, gjer no=
kon det no på brygge eller båt, vert det helst eit bisn .— Når vesle=
gjenta sat på mors fang, hende det nok at dei to letke" yte naee". Por=
eldre "stal" ikkje nasa.åt barnet, men det hende at dre g eller terne
gjorde/ det for ap.

ilmillukkeyl,ni.L.L,..,.;£5.•.,I.e.J.,-ALT.L.,4id- " (degj ,dativ) sa ein

på årsdagen åt einkvan, på kon:f-:irmasjonFOngenog brylla pedagen, same=
leie 17. mai. Plles lydde det " god jul", godt nyttår" ør POM no. Var
det ein "nyfødinå"i huset, vart det sagt " til lukke m d småen" så som
ein endå seier .

Før var-det skikk at born i mange heimar adde lært å
seia "Le" og "Lykkar"fyrst oe framet til far og mor og besteforeldre,-
og seinare vart det lett for dei å seia "Le" til kven F m helst eldre
dei møtte ute. Såleis her eg Ejølv frå barneår sagt det Men det er ikk;
lenge sidån eg høyrde ein mann i Lavik eein "hnn"til m g. "Kva tid skal
Janfara". Dette har vore sagt oesa hpr i Eid, no høyre_ ein det ikkje
eir.
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